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Konferencja międzynarodowa V4

1 września przedstawiciele Pińczowa uczestniczyli w Międzynarodowej Konferencji Miast Partnerskich „ Pozycja i rola
mniejszości narodowościowych i organizacji pozarządowych na terenie partnerskich miast V4”. <?xml:namespace prefix = o
ns = "urn:schemas-microsoft-com:office:office" />
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W konferencji zorganizowanej przez miasto Bystrzyca (Czechy) uczestniczyli przedstawiciele miast partnerskich, parlamentu,
organizacji pozarządowych i mniejszości występujących na terenie Republiki Czeskiej.

Wprowadzeniem do tematu mniejszości narodowych był wykład prezesa Kongresu Polaków w Republice Czeskiej – dr Józefa
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Szymeczka  „Problematyka  mniejszości  narodowościowych  w  Republice  Czeskiej  oraz  w  aktualnych  realiach  Śląska
Cieszyńskiego”.

Dr Szymeczek przypomniał historię Śląska Cieszyńskiego i  przybliżył  fenomen cieszyński oparty na wielokulturowości i
tolerancji wyznaniowej. „Miasto Bystrzyca jest doskonałym przykładem tego fenomenu” – mówił Szymeczek.

Kolejnym prelegentem konferencji  była  Maria  Broś  –  radna samorządu ogólnokrajowego,  kurator  Fundacji  Mniejszości
założonej przez  rząd węgierski, inicjatorka założenia Wojewódzkiego Klubu Polskiego.

Pani Maria Broś w wykładzie „Zasady funkcjonowania oraz struktura organizacyjna Polonii węgierskiej” nakreśliła realia, w
jakich funkcjonuje polonia węgierska oraz opowiedziała o kilku z licznie podejmowanych przez polonię inicjatyw.

Równie  interesująca  była  wypowiedź  wiceburmistrza  słowackiego  Svodinu  (L.  Kontermana),  który  o  mniejszościach
narodowych  opowiadał  z  punktu  widzenia  mieszkańca  Svodina  –  gdzie  5-krotnie  zmieniano  granice  państwa.  Dziś  w
słowackim Svodinie mieszka 80% Węgrów i tylko 20% Słowaków.

Ostatnim wykładem była prelekcja wiceburmistrza Pińczowa – Marka Zatorskiego „Działalność organizacji pozarządowych w
Polsce”.  Burmistrz  Zatorski  mówił  o  prawnych  i  ekonomicznych  aspektach  działalności  organizacji  pozarządowych,  w
szczególności podkreślił ich rolę i skuteczność działań w różnych sektorach aktywności obywatelskiej.

Konferencja w Bystrzycy została zorganizowana w ramach środków pozyskanych z Funduszu Wyszehradzkiego.
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